
  Код 

 

Форма по 

ОКУД 
 

Отдел образования и культуры администрации  

ГО ЗАТО Комаровский 

по 

ОКПО 
 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 64-О 10.10.2024 

   

Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году 

  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения 

олимпиады), приказами министерства образования Оренбургской области от 

28.08.2023 № 01-21/1472 «Об обеспечении организации и проведении 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», от 07.10.2024 

№ 01-21/1636 «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Оренбургской 

области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2024/2025 учебном году муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: астрономия, 

английский язык, биология, химия, география, информатика ИКТ, история, 

литература, математика, основы безопасности и защиты Родины, обществознание, 

русский язык, труд (технология), физика, физическая культура, химия, экономика, 

право, ОДНКНР: 

- муниципальный этап – для обучающихся 3, 4 классов по математике, 

русскому языку, окружающему миру и ОРКСЭ, в 7 – 11 классах  по 

вышеназванным предметам в сроки в соответствии с приложением 1 настоящего 

приказа по олимпиадным заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями. 

2.  Утвердить Положение о муниципальной олимпиаде младших школьников в 

2024/2025 учебном году (Приложение №2). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального 

этапа всероссийской олимпиады в 2024/2025 учебном году главного специалиста 

отдела образования и культуры (далее - ООК) Киселеву Н.А. 

4. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности 

информации, касающейся содержания олимпиадных заданий муниципального 

этапа олимпиады на главного специалиста ООК Киселеву Н.А.  

5. Утвердить состав предметно-методических комиссий по каждому учебному 

предмету (Приложение № 3).  



6.   Для проведения мониторинговых мероприятий по выполнению 

требований к проведению муниципального этапов олимпиады утвердить состав 

экспертной группы (Приложение № 4). 

7. Главному специалисту ООК Киселевой Н.А. 

7.1. Обеспечить выполнение нормативных документов министерства 

образования Оренбургской области по организации и проведению 

муниципального этапа олимпиады. 

7.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады. 

7.3. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиады. 

7.4. Наградить победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

поощрительными грамотами. 

7.5. Опубликовать на сайте ООК в сети «Интернет» результаты 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа олимпиады), в 

том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания муниципального этапа 

по соответствующему общеобразовательному предмету - протоколы жюри 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

8. Директору МБОУ Комаровская СОШ Петрачковой Т.Г.: 

8.1. Обеспечить: 

- проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения 

муниципального этапа олимпиады в 2024/2025 учебном году; 

- организацию и проведение муниципального этапа олимпиады с 

соблюдением требований противоэпидемиологических мероприятий и 

информационной безопасности; 

- соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, тиражировании и 

направлении олимпиадных заданий организаторам муниципального этапа 

олимпиады, проверке выполненных     заданий членами жюри; 

- участие в олимпиаде обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья (далее – ОВЗ) и детей-инвалидов на общих основаниях в соответствии с 

пунктами 23-25 Порядка проведения олимпиады; 

- видеозапись муниципального этапа олимпиады в течение всего периода 

выполнения олимпиадных заданий во всех аудиториях, задействованных в 

проведении и проверке муниципального этапа олимпиады; 

- сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

муниципального этапа олимпиады. 

8.2. Организовать информационное сопровождение подготовки и проведения 

муниципального этапа олимпиады. Своевременно информировать обучающихся о 

календаре мероприятий олимпиады.  

8.3.  Опубликовать на сайте ОО в сети «Интернет» результаты 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа олимпиады), в 

том числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания муниципального этапа 

по соответствующему общеобразовательному предмету - протоколы жюри 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

8.4. Организовать общественное наблюдение за процедурой проведения 

муниципального этапа олимпиады с привлечением общественных наблюдателей, 

аккредитованных в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в 



сфере образования и науки от 28.08.2022 № 924 «Об утверждении Порядка 

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад 

школьников». 

8.5. Предоставить в ООК: 

- аналитический отчет о результатах муниципального этапа олимпиады 

согласно Приложению №5 к настоящему приказу; 

- количественные данные об участниках муниципального этапа олимпиады 3, 

4 классов по математике, русскому языку и окружающему миру, согласно 

Приложению №6; 

  - форму протокола проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников согласно Приложению № 7 к настоящему приказу. 

9.  Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Руководитель отдела    Соколовская И.Т. 
должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 Киселева Н.А. 

  Петрачкова Т.Г. 
 


